
Latvijas Nacionālais arhīvs piedalās starptautiskajā konferencē RootsTech 2025

Publicēts: 07.03.2025.

2025. gada 5.–8. martā Soltleiksitijā ASV norisinās pasaulē lielākā ģenealoģijas izpētes jautājumiem un dzimtas vēstures

pētniecības tehnoloģijām veltītā konference RootsTech 2025. Pasākums, ko organizē ģenealoģijas veicināšanas bezpeļņas

organizācija FamilySearch, klātienē pulcē tūkstošiem interesentu, un tam daļēji ir iespējams sekot līdzi arī attālināti internetā

(https://www.familysearch.org/en/rootstech/).

Stiprinot ilgstošo sadarbību ar FamilySearch, konferencē Latvijas Nacionālo arhīvu (LNA) pārstāv Latvijas Valsts vēstures arhīva

(LVVA) direktors Kārlis Zvirgzdiņš. Konferences ietvaros LNA piedalās arhīvu pieredzes apmaiņas platformā “Archives and Records

Custodians Symposium”, kurā tiek apspriesti aktuālie izaicinājumi un iespējas arhīvu dokumentu digitalizācijas, piekļuves un

izmantošanas jomā.

K. Zvirgzdiņš atzīmē: “Jau desmit gadus FamilySearch un LNA kopīgi strādā pie dzimtas vēstures izpētē izmantojamu dokumentu

digitalizācijas ar mērķi nodrošināt interesentiem ērtāku piekļuvi informācijai un vienlaikus veicināt oriģināldokumentu

saglabāšanu.” Līdz šim FamilySearch ir digitalizējis vairāk nekā 10 % no Latvijas Valsts vēstures arhīva glabājamajām vienībām,

tādējādi gan Latvijas, gan starptautiskajai sabiedrībai padarot pieejamu ļoti būtisku nacionālā dokumentārā mantojuma daļu,

norāda K. Zvirgzdiņš.

“Dalība RootsTech 2025 sniedz iespēju ne tikai iepazīties ar jaunākajiem sasniegumiem ģenealoģijas tehnoloģijās, bet arī tikties ar

FamilySearch pārstāvjiem, lai apspriestu sadarbības attīstības iespējas,” uzsver K. Zvirgzdiņš. Tāpat konference piedāvā plašu

pieredzes apmaiņu ar citiem arhīviem, kas strādā pie vēsturisko dokumentu pieejamības uzlabošanas un dzimtas vēstures izpētes

https://www.arhivi.gov.lv/lv
https://www.familysearch.org/en/rootstech/


Saistītas tēmas

Aktualitāte

https://www.arhivi.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-nacionalais-arhivs-piedalas-starptautiskaja-konference-rootstech-2025

popularizēšanas, secina LVVA direktors.

Latvijas Nacionālais arhīvs sadarbībā ar starptautiskajiem partneriem turpinās darbu pie nacionālā dokumentārā mantojuma

digitalizācijas un pieejamības paplašināšanas un inovāciju ieviešanas.

https://www.arhivi.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B759%255D=759

	Latvijas Nacionālais arhīvs piedalās starptautiskajā konferencē RootsTech 2025
	Saistītas tēmas

